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６３年度 元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ５年度 ６年度 ７年度 ８年度 ９年度 １０年度 １１年度 １２年度 １３年度 １４年度 １５年度 １６年度 １７年度 １８年度 １９年度 ２０年度

埼玉県 さいたま市西区 三橋自排 (0.064) 0.061 0.066 0.068 0.065 0.065 0.061 0.060 0.061 0.060 0.058 0.049 0.051 0.046 0.056 0.050 

埼玉県 さいたま市見沼区 大和田自排 (0.053) 0.052 0.057 0.060 0.060 0.051 0.049 0.047 0.052 0.050 0.048 0.046 0.045 0.043 0.039 

埼玉県 さいたま市 桜丘自排 0.049 0.056 0.051 (0.049)

埼玉県 さいたま市中央区 与野公園自排 (0.056) 0.058 0.053 0.048 0.047 

埼玉県 さいたま市南区 曲本自排 (0.077) 0.071 0.070 0.069 0.067 0.073 0.066 0.068 0.072 0.079 0.073 0.063 0.063 0.069 0.063 0.058 0.053 0.055 0.054 0.053 0.052 

埼玉県 さいたま市南区 辻自排 0.057 0.064 0.062 0.058 0.062 0.074 0.072 0.061 0.061 0.057 0.056 0.050 0.050 0.051 0.050 0.049 0.045 

埼玉県 さいたま市岩槻区 西原自排 0.050 0.050 0.049 0.047 

埼玉県 さいたま市 大宮日進自排局 (0.079) 0.074 0.080 0.074 (0.067)

埼玉県 川越市 川越市仙波 0.058 0.054 0.055 0.055 0.059 0.056 0.058 0.067 0.059 0.064 0.068 0.068 0.060 0.057 0.059 0.054 0.052 0.052 0.050 0.047 0.044 

埼玉県 熊谷市 熊谷肥塚自排 (0.056) 0.059 0.060 0.063 0.064 0.061 0.055 0.060 0.059 0.054 0.051 0.049 0.047 0.043 0.038 0.036 

埼玉県 川口市 川口市安行 0.058 0.060 0.057 0.056 0.057 0.058 0.063 0.063 0.049 0.055 0.056 0.051 0.053 0.051 0.054 0.052 0.053 0.052 0.053 0.053 0.049 

埼玉県 川口市 川口市芝第２ 0.050 0.062 0.057 0.053 0.058 0.058 0.056 0.059 0.058 0.054 0.052 0.050 0.050 0.051 0.053 0.050 0.049 

埼玉県 川口市 川口市神根 0.054 0.058 0.060 0.063 0.067 0.065 0.063 0.057 0.060 0.063 0.060 0.058 0.056 0.057 0.054 0.052 0.050 

埼玉県 所沢市 所沢市航空公園 0.053 0.051 0.052 0.052 0.052 0.048 0.047 0.051 0.049 0.054 0.053 0.045 0.047 0.049 0.051 0.046 0.044 0.042 0.042 0.039 0.038 

埼玉県 所沢市 所沢市和ヶ原                                    0.048 0.047 0.046 0.046 0.044 0.046 0.045 0.046 0.043 0.041 

埼玉県 東松山市 東松山高坂自排 0.054 0.053 0.053 0.056 0.047 0.046 0.047 0.052 0.052 

埼玉県 東松山市 東松山岩鼻自排        (0.049) 0.051 0.048 0.042 0.044 0.045 0.042 0.039 0.041 0.041 0.038 0.033 0.033 

埼玉県 春日部市 春日部増戸自排 (0.059) 0.064 0.058 0.058 0.058 0.063 0.066 0.057 0.053 0.054 0.051 0.048 0.050 0.046 0.048 0.046 0.042 

埼玉県 鴻巣市 鴻巣天神自排 (0.056) 0.053 0.059 0.060 0.055 0.054 0.052 0.051 0.048 0.044 0.043 0.044 0.042 0.040 0.037 0.038 

埼玉県 深谷市 深谷原郷自排 0.053 0.052 0.048 0.045 0.047 0.042 0.042 0.044 0.042 0.043 0.040 0.037 0.039 0.036 0.033 0.033 0.040 0.039 0.037 0.034 0.032 

埼玉県 草加市 草加市花栗自排 0.065 0.080 0.072 0.076 0.064 0.075 0.070 0.071 0.073 0.075 0.077 0.065 0.070 0.071 0.062 0.065 0.062 0.051 0.051 0.052 0.052 

埼玉県 草加市 草加市原町自排 (0.065) 0.054 0.062 0.069 0.066 0.065 0.071 0.067 0.055 0.055 0.057 0.053 0.048 0.050 0.051 0.048 0.050 0.045 

埼玉県 戸田市 戸田美女木自排 0.067 0.069 0.067 0.071 0.065 0.065 0.068 0.068 0.071 0.074 0.073 0.067 0.070 0.064 0.064 0.062 0.064 0.060 0.062 0.060 0.056 

埼玉県 戸田市 戸田市早瀬                                    0.061 0.058 0.059 0.056 0.056 0.048 

埼玉県 入間市 国設入間自排                                    0.044 0.044 0.043 0.044 0.042 0.036 0.036 

埼玉県 鳩ヶ谷市 鳩ヶ谷三ッ和自排 0.073 0.070 0.070 0.072 0.074 0.066 0.068 0.070 0.072 0.077 0.072 0.065 0.061 0.070 0.065 0.058 0.059 0.057 0.057 0.057 0.053 

埼玉県 朝霞市 朝霞幸町自排 0.067 0.072 0.066 0.070 0.070 0.069 0.064 0.069 0.070 0.072 0.073 0.065 0.065 0.065 0.059 0.061 0.065 0.059 0.064 0.058 0.057 

埼玉県 和光市 和光新倉自排 (0.055) 0.056 0.056 0.055 0.059 0.060 0.056 0.049 0.053 0.046 0.045 0.051 0.048 0.046 0.044 0.042 0.043 

埼玉県 久喜市 久喜本町自排 0.062 0.068 0.071 0.067 0.059 0.062 0.059 0.059 0.063 0.064 0.057 0.055 0.058 0.059 0.051 0.050 0.051 0.050 0.050 0.046 0.050 

埼玉県 鶴ヶ島市 鶴ヶ島自排        (0.046) 0.041 0.046 0.044 0.040 0.041 0.044 0.044 0.044 0.042 0.042 0.039 0.035 0.034 

千葉県 千葉市中央区 千葉市役所自排 0.060 0.059 0.060 0.061 0.058 0.064 0.063 0.058 0.059 0.063 0.067 0.059 0.056 0.056 0.056 0.054 0.059 0.054 0.061 0.060 0.066 

千葉県 千葉市中央区 葭川自排 0.053 (0.057) 0.064 0.055 0.059 0.055 0.061 0.061 0.058 0.073 0.058 0.054 0.058 0.058 0.050 0.054 0.056 0.051 0.052 0.049 

千葉県 千葉市花見川区 宮野木自排 0.057 0.054 0.059 0.059 0.051 0.059 0.054 0.058 0.054 0.055 0.064 0.051 0.047 0.050 0.051 0.050 0.050 0.049 0.052 0.051 0.046 

千葉県 千葉市花見川区 検見川自排 0.057 0.058 0.064 0.060 0.055 0.062 0.062 0.067 0.064 0.063 0.067 0.057 0.055 0.053 0.050 0.048 0.050 0.049 0.053 0.050 0.049 

千葉県 千葉市稲毛区 千草自排 0.055 0.058 0.060 0.060 0.053 0.054 0.059 0.055 0.056 0.061 0.064 0.054 0.051 0.049 0.054 0.049 0.050 0.049 0.048 0.050 0.043 

千葉県 千葉市美浜区 幕張西自排 0.060 0.063 0.066 0.060 0.056 0.059 0.060 0.065 0.064 0.061 0.071 0.058 0.057 0.053 0.047 0.046 0.049 0.047 0.053 0.051 0.049 

千葉県 千葉市美浜区 真砂自排 0.054 0.053 0.059 0.062 0.050 0.062 0.057 0.059 0.057 0.058 0.063 0.055 0.051 0.054 0.055 0.047 0.048 0.053 0.049 0.054 0.047 

千葉県 市川市 市川市市川（車） 0.052 0.058 0.062 0.061 0.056 0.058 0.061 0.056 0.061 0.066 0.065 0.057 0.055 0.061 0.061 0.054 0.057 0.057 0.055 0.057 0.049 

千葉県 市川市 市川行徳（車） 0.067 0.068 0.070 0.064 0.061 0.069 0.075 0.061 0.069 0.067 0.074 ◇ 0.063 ◇ 0.058 ◇ 0.064 ◇ 0.060 ◇ 0.049 ◇ 0.053 ◇ 0.049 0.051 0.055 0.045 

千葉県 市川市 市川若宮（車） 0.055 0.059 0.061 0.057 0.052 0.058 0.061 0.057 0.055 0.058 0.067 0.053 0.051 0.053 0.048 0.047 0.048 0.046 0.045 0.045 0.038 

千葉県 船橋市 船橋海神（車） 0.062 0.068 0.067 0.062 0.061 0.065 0.066 0.057 0.059 0.062 0.067 0.059 0.053 0.049 0.052 0.048 0.051 0.049 0.050 0.050 0.045 

千葉県 船橋市 船橋日の出（車） 0.066 0.069 0.070 0.068 0.066 0.070 0.072 0.072 0.071 0.074 0.074 0.068 0.068 0.062 0.066 0.062 0.062 0.066 0.064 0.062 0.063 

千葉県 松戸市 松戸上本郷（車） 0.076 0.077 0.078 0.078 0.073 0.078 0.077 0.066 0.075 0.074 0.073 0.064 0.061 0.061 0.057 0.061 0.056 0.061 0.059 0.061 0.062 

千葉県 野田市 国設野田                                    0.060 0.058 0.054 0.054 0.054 0.057 0.053 

千葉県 佐倉市 佐倉山王（車）                                    0.040 0.033 0.031 0.029 0.033 0.033 0.025 0.010 0.031 

千葉県 習志野市 習志野秋津（車） 0.064 0.068 0.075 0.067 0.059 0.064 0.063 0.061 0.066 0.062 0.072 0.061 0.059 0.055 0.051 0.047 0.051 0.048 0.051 0.047 0.049 

千葉県 柏市 柏旭（車） 0.057 0.066 0.069 0.059 0.060 0.062 0.064 0.067 0.065 0.066 0.066 0.063 0.064 0.062 0.060 0.058 0.057 0.057 0.052 0.052 0.047 

千葉県 柏市 柏西原（車） 0.040 0.045 0.048 0.045 0.042 0.045 0.045 0.049 0.046 0.051 0.049 0.044 0.044 0.048 0.045 0.042 0.043 0.042 0.041 0.040 0.034 

千葉県 柏市 柏大津ケ丘 0.054 0.058 0.056 0.057 0.061 0.055 0.054 0.055 0.050 0.052 0.049 0.049 0.046 0.048 0.048 0.044 

千葉県 市原市 市原五井（車） 0.047 0.051 0.048 0.057 0.050 0.049 0.051 0.049 (0.046) 0.048 0.048 0.043 0.042 0.043 0.043 0.039 0.040 0.036 0.036 0.039 0.033 

千葉県 流山市 流山若葉台（車） 0.039 0.043 0.047 0.045 0.039 0.041 0.044 0.042 0.043 0.045 0.047 0.038 0.037 0.038 0.039 0.033 0.039 0.038 0.035 0.034 0.033 

千葉県 八千代市 八千代村上（車）        0.052 0.052 0.048 0.050 0.042 0.045 0.044 0.046 0.039 0.039 0.037 0.037 0.038 0.031 

千葉県 鎌ケ谷市 鎌ケ谷初富（車）               0.042 0.050 0.047 0.041 0.037 0.042 0.041 ＊ 0.040 ＊ 0.034 ＊ 0.034 ＊ 0.036 0.036 0.031 

千葉県 浦安市 浦安美浜（車） 0.057 0.056 0.061 0.060 0.069 0.058 0.054 0.059 0.065 0.050 0.049 0.048 0.049 0.054 0.045 

東京都 千代田区 日比谷交差点 0.084 0.080 0.078 0.082 0.075 0.075 0.076 0.072 0.072 0.078 0.075 0.067 0.071 0.067 0.069 0.064 0.065 0.066 0.065 0.059 0.058 

東京都 千代田区 国設霞が関 0.063 0.061 0.071 0.071 0.064 0.064 0.059 0.061 0.056 0.065 0.080 0.055 0.053 0.064 0.060 0.062 0.056 0.063 0.055 0.054 0.048 

東京都 千代田区 ※国設北の丸 0.090 0.096 0.086 0.080 0.080 0.079 0.077 0.079 0.074 0.086 0.171 0.072 0.064 0.070 0.069 0.071 0.080 0.070 0.071 0.074 0.069 

東京都 中央区 永代通り新川                             0.081 0.065 0.070 0.068 0.080 0.064 0.072 0.067 0.065 0.063 0.058 

東京都 港区 第一京浜高輪        0.075 0.076 0.077 0.078 0.070 0.071 0.069 0.068 0.062 0.063 0.066 0.064 0.061 0.058 

東京都 新宿区 柳町 0.067 0.072 0.067 0.071 0.058 0.066 0.058 0.060 0.064 0.072 0.069 

東京都 新宿区 初台 0.071 0.080 0.068 0.082 0.077 0.084 0.078 0.076 0.072 0.078 0.078 0.068 0.072 0.069 (0.064)

東京都 新宿区 中落合 0.069 0.068 0.060 0.066 0.055 0.066 0.063 0.059 0.061 0.068 

東京都 新宿区 国設新宿 0.065 0.071 0.064 0.061 0.057 0.064 0.055 0.060 0.058 0.065 0.064 0.061 0.060 0.058 0.052 0.055 0.057 0.048 0.048 0.042 0.043 

東京都 新宿区 新目白通り下落合                             0.067 ◇ 0.056 ◇ 0.058 ◇ 0.061 ◇ 0.062 ◇ 0.058 ◇ 0.058 ◇ 0.056 0.054 0.053 0.046 

東京都 文京区 春日町 0.070 0.074 0.063 0.075 0.065 0.062 (0.056)

東京都 文京区 春日通り小石川 (0.065) 0.065 0.065 0.071 0.072 0.056 0.058 

東京都 文京区 春日通り大塚                                    0.067 0.062 0.057 0.061 0.060 0.058 0.055 0.050 

東京都 台東区 明治通り大関横丁 0.075 0.073 0.082 0.076 0.066 0.071 0.072 0.073 0.067 0.079 0.073 0.064 0.063 0.066 0.062 0.067 0.064 0.066 0.060 0.059 0.055 

東京都 墨田区 向島 0.064 0.074 0.076 0.071 0.058 0.063 0.063 0.063 0.064 

東京都 墨田区 水戸街道東向島 0.073 0.074 0.057 0.065 0.065 0.061 (0.061)

二酸化窒素（ＮＯ２）測定結果

都道府県 市町村 測　定　局
日平均値の年間９８％値　　（ｐｐｍ）
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東京都 江東区 京葉道路亀戸 0.077 0.078 0.085 0.077 0.068 0.072 0.067 0.066 0.067 0.074 0.077 0.061 0.067 0.066 0.061 0.060 0.060 0.061 0.056 0.059 0.054 

東京都 江東区 三ツ目通り辰巳 0.071 0.078 0.087 0.075 0.066 0.071 0.073 0.064 0.070 0.075 0.077 0.068 0.070 0.065 0.068 0.063 0.064 0.067 0.061 0.059 0.055 

東京都 品川区 北品川交差点 0.070 0.081 0.085 0.080 0.068 0.070 0.072 0.068 0.077 0.079 0.077 0.075 0.078 0.079 0.081 0.075 0.076 0.074 0.072 0.069 0.061 

東京都 品川区 中原口交差点 0.084 0.082 0.070 0.083 0.077 0.079 0.079 0.071 0.074 0.075 0.077 0.069 0.068 0.066 0.065 0.062 0.063 0.064 0.062 0.060 0.054 

東京都 目黒区 山手通り大坂橋 0.078 0.082 0.067 0.091 0.079 0.080 0.079 0.069 0.077 0.082 0.081 0.078 0.077 0.075 0.073 0.069 0.069 0.068 0.067 0.064 0.061 

東京都 目黒区 環七通り柿の木坂 0.077 0.079 0.064 0.080 0.071 0.070 0.070 0.063 0.068 0.069 0.071 0.067 0.066 0.063 0.063 0.059 0.062 0.058 0.060 0.062 0.058 

東京都 大田区 大森 0.072 0.080 0.086 0.076 0.065 0.068 0.071 0.062 0.064 

東京都 大田区 環七通り松原橋 0.092 0.091 0.077 0.096 0.086 0.088 0.085 0.091 0.082 0.082 0.082 0.079 0.085 0.082 0.080 0.078 0.083 0.079 0.076 0.073 0.077 

東京都 大田区 中原街道南千束                                    0.061 0.058 0.057 0.057 0.051 0.051 0.054 0.051 0.051 0.045 

東京都 大田区 環八通り千鳥                                    0.058 0.061 0.059 0.059 0.051 0.047 

東京都 世田谷区 玉川通り上馬 0.076 0.079 0.083 0.083 0.081 0.071 0.075 0.083 0.075 0.076 0.080 0.076 0.078 0.075 0.076 0.079 0.074 0.076 0.079 0.072 0.078 

東京都 世田谷区 環八通り八幡山 0.067 0.074 0.070 0.071 0.071 0.073 0.075 0.073 0.069 0.070 0.068 ◇ 0.064 ◇ 0.069 ◇ 0.070 ◇ 0.064 ◇ 0.061 ◇ 0.064 ◇ 0.058 0.062 0.058 0.059 

東京都 渋谷区 甲州街道大原 0.075 0.082 0.072 0.082 0.074 0.079 0.076 0.069 0.076 0.075 0.076 0.068 0.066 0.071 0.066 0.061 0.062 0.065 0.062 0.058 0.054 

東京都 中野区 山手通り東中野                                    0.058 0.052 0.053 0.051 0.049 0.050 0.041 

東京都 杉並区 杉並 0.063 0.062 0.069 0.070 0.064 0.065 0.063 0.061 0.064 0.063 

東京都 杉並区 井草 0.075 0.067 0.078 0.076 0.071 0.072 0.067 0.067 0.068 0.065 0.064 0.054 0.056 0.054 0.053 (0.048)

東京都 杉並区 早稲田通り下井草                      0.061 0.065 0.057 0.060 0.059 0.057 0.053 0.054 0.058 0.055 0.052 0.046 

東京都 杉並区 天沼 0.065 0.068 0.074 0.066 0.066 0.068 0.067 0.065 

東京都 豊島区 池袋 0.068 0.074 0.088 0.078 0.069 0.071 0.069 0.067 0.066 0.078 0.070 

東京都 豊島区 明治通り南池袋 0.060 0.060 (0.057)

東京都 豊島区 明治通り西巣鴨                                    (0.069) 0.063 0.055 0.057 0.056 0.055 0.055 0.046 

東京都 北区 北本通り王子               0.069 0.076 0.075 0.061 0.061 0.064 0.062 0.063 0.056 0.061 0.058 0.058 0.051 

東京都 板橋区 中山道大和町 0.090 0.095 0.084 0.094 0.090 0.090 0.093 0.087 0.081 0.081 0.080 0.082 0.086 0.089 0.083 0.077 0.076 0.075 0.076 0.071 0.073 

東京都 足立区 日光街道梅島 0.071 0.076 0.078 0.078 0.072 0.075 0.071 0.079 0.074 0.074 0.062 0.070 0.080 0.069 0.069 0.073 0.075 0.075 0.073 0.067 0.060 

東京都 葛飾区 環七通り亀有                             0.073 ◇ 0.076 ◇ 0.074 ◇ 0.081 ◇ 0.081 ◇ 0.073 ◇ 0.081 ◇ 0.059 0.060 0.059 0.057 

東京都 葛飾区 青戸八丁目 0.069 0.066 0.080 0.072 0.054 0.067 0.058 0.062 0.058 0.068 

東京都 八王子市 八木町 0.052 0.049 0.053 0.055 0.049 0.051 0.050 0.049 0.048 0.049 0.049 0.049 0.044 0.045 0.047 0.042 0.039 0.040 0.038 0.038 0.033 

東京都 八王子市 元八王子 0.045 0.045 0.044 0.044 0.040 0.041 0.042 0.041 0.041 0.041 0.039 

東京都 八王子市 下柚木 0.048 0.050 0.049 0.049 0.046 0.048 0.046 0.045 0.045 0.047 0.045 0.044 0.044 0.044 0.045 0.041 0.038 0.038 0.038 0.034 0.032 

東京都 八王子市 打越町 0.044 0.048 0.042 0.044 0.045 0.043 0.046 0.044 0.043 0.045 0.042 0.043 0.040 0.042 0.044 0.040 0.036 0.039 0.036 0.034 0.035 

東京都 武蔵野市 五日市街道武蔵境 0.064 0.064 0.055 0.065 0.059 0.061 0.053 0.058 0.062 0.064 0.062 0.054 0.053 0.051 0.051 0.048 0.048 0.047 0.046 0.047 0.041 

東京都 三鷹市 連雀通り下連雀               0.056 0.064 0.062 0.060 0.057 0.067 0.056 0.055 0.051 0.050 0.049 0.049 0.037 

東京都 日野市 日野 0.056 0.053 0.053 0.054 0.052 0.052 0.050 0.051 0.050 

東京都 日野市 川崎街道百草園                      0.057 0.051 0.051 0.049 0.050 0.047 0.044 0.044 0.044 0.041 0.038 0.036 

東京都 東村山市 新青梅街道東村山 0.063 0.053 0.062 0.058 0.057 0.058 0.063 0.062 0.061 0.058 0.052 ◇ 0.045 ◇ 0.044 ◇ 0.045 ◇ 0.052 ◇ 0.056 ◇ 0.055 ◇ 0.051 0.050 0.048 0.046 

東京都 国立市 甲州街道国立 0.065 0.065 0.068 0.067 0.061 0.060 0.061 0.062 0.063 0.062 0.054 0.059 0.060 0.059 0.056 0.057 0.056 0.051 0.051 0.045 0.042 

東京都 東久留米市 東久留米                      0.061 0.060 0.056 0.053 0.053 0.054 0.052 0.051 0.053 0.049 0.049 0.045 

東京都 西東京市 青梅街道柳沢 0.065 0.063 0.064 0.061 0.060 0.056 0.058 0.058 0.057 0.054 0.054 0.052 0.051 0.050 0.043 

東京都 瑞穂町 東京環状長岡 0.056 0.055 0.056 0.057 0.051 0.049 0.048 0.052 0.054 0.053 0.052 0.050 0.052 0.049 0.052 0.051 0.050 0.055 0.051 0.047 0.043 

神奈川県 横浜市鶴見区 鶴見区下末吉小 0.072 0.078 0.084 0.079 0.071 0.077 0.071 0.069 0.071 0.073 0.078 0.069 0.069 0.067 0.068 0.056 0.057 0.055 0.055 0.050 0.047 

神奈川県 横浜市西区 西区浅間下交差点 0.081 0.086 0.084 0.086 0.075 0.082 0.080 0.079 0.076 0.079 0.083 0.075 0.069 0.075 0.074 0.060 0.060 0.058 0.060 0.054 0.051 

神奈川県 横浜市磯子区 磯子警察署前 0.076 0.081 0.079 0.083 

神奈川県 横浜市磯子区 磯子区滝頭 0.080 0.077 0.081 0.081 0.075 0.075 0.076 0.069 0.068 0.070 0.072 0.063 0.059 0.055 0.054 0.058 0.048 

神奈川県 横浜市戸塚区 戸塚区矢沢交差点 0.066 0.068 0.072 0.066 0.061 0.067 0.067 0.062 0.064 0.063 0.066 0.050 0.048 0.046 0.050 0.047 0.048 0.045 0.046 0.047 0.042 

神奈川県 横浜市港南区 港南中学校 0.056 0.066 0.064 0.070 0.064 0.069 0.065 0.063 0.062 0.065 0.072 0.064 0.061 0.061 0.059 0.055 0.056 0.051 0.049 0.048 0.042 

神奈川県 横浜市旭区 旭区都岡小学校 0.070 0.071 0.069 0.072 0.067 0.067 0.069 0.068 0.069 0.072 0.072 0.064 0.064 0.063 0.062 0.060 0.053 0.049 0.046 0.047 0.044 

神奈川県 横浜市青葉区 青葉台 0.059 0.067 0.069 0.065 0.062 0.068 0.064 0.063 0.063 0.066 0.068 0.066 0.063 0.064 0.062 0.060 0.061 0.051 0.049 0.051 0.044 

神奈川県 横浜市都筑区 都筑工場前 0.061 0.068 0.064 0.059 0.059 0.064 0.064 0.057 0.058 0.057 0.062 0.057 0.054 0.057 0.052 0.048 0.048 0.044 0.044 0.042 0.040 

神奈川県 川崎市川崎区 市役所前 0.074 0.071 0.081 0.087 0.074 0.068 0.070 0.066 0.069 0.073 0.075 0.064 0.068 0.068 0.071 0.067 ◇ 0.058 ◇ 0.056 ◇ 0.061 0.057 0.054 

神奈川県 川崎市川崎区 新川通り交差点 0.074 0.079 0.082 0.086 0.072 0.073 0.074 0.068 0.070 0.072 0.075 0.065 0.067 0.066 0.064 

神奈川県 川崎市川崎区 池上新田公園前 0.093 0.105 0.102 0.098 0.088 0.087 0.084 0.078 0.080 0.082 0.086 0.079 0.079 0.076 0.070 0.067 0.069 0.068 0.070 0.069 0.064 

神奈川県 川崎市川崎区 日進町                                    0.054 0.057 0.056 0.053 0.050 0.049 

神奈川県 川崎市幸区 遠藤町交差点 0.071 0.077 0.080 0.075 0.071 0.069 0.070 0.065 0.069 0.073 0.070 0.066 0.081 0.075 0.075 0.071 0.071 0.073 0.070 0.071 0.063 

神奈川県 川崎市中原区 木月 0.073 0.069 0.074 0.069 

神奈川県 川崎市中原区 中原平和公園 (0.072) 0.070 0.068 0.064 0.070 0.071 0.074 0.062 0.060 0.063 0.059 0.057 0.056 0.057 0.053 0.050 0.045 

神奈川県 川崎市高津区 二子 0.077 0.072 0.081 0.076 0.071 0.075 0.068 0.072 0.073 0.073 0.076 0.072 0.068 0.073 0.071 0.067 0.067 0.065 0.065 0.060 0.062 

神奈川県 川崎市多摩区 多摩区役所前 0.068 0.066 0.070 0.065 (0.048)

神奈川県 川崎市多摩区 本村橋 (0.062) 0.058 0.060 0.061 0.064 0.066 0.059 0.058 0.060 0.055 0.054 0.052 0.048 0.049 0.049 0.044 

神奈川県 川崎市 馬絹交差点 0.068 0.063 0.074 0.062 0.060 0.062 0.058 0.059 0.058 0.062 0.065 0.056 0.054 

神奈川県 川崎市宮前区 宮前平駅前                                    0.063 0.060 0.057 0.057 0.056 0.055 0.053 0.048 

神奈川県 川崎市麻生区 麻生消防柿生 0.048 0.050 0.049 

神奈川県 川崎市麻生区 柿生 0.057 0.054 0.054 0.054 0.055 0.054 0.059 0.056 0.053 0.053 0.051 0.047 0.047 0.048 0.047 0.045 0.043 0.038 

神奈川県 横須賀市 小川町 (0.053) 0.067 0.061 0.064 0.059 0.064 0.060 0.057 0.060 0.059 0.063 0.059 0.058 0.055 0.053 0.046 

神奈川県 平塚市 松原歩道橋 0.062 0.062 0.064 0.062 0.065 0.061 0.063 0.059 0.053 0.057 0.061 0.057 0.057 0.055 0.058 0.054 0.053 0.054 0.053 0.048 0.041 

神奈川県 鎌倉市 鎌倉警察署 0.053 0.056 

神奈川県 鎌倉市 鎌倉市滑川 0.057 0.063 0.059 0.061 0.061 0.057 0.056 0.052 0.052 0.052 0.050 0.049 0.048 0.050 0.047 0.043 0.045 0.049 

神奈川県 鎌倉市 鎌倉市岡本 0.039 

神奈川県 藤沢市 藤沢橋 0.067 0.070 0.063 0.063 0.060 0.057 0.061 0.061 0.063 0.058 0.063 0.055 0.054 0.050 0.048 0.043 0.045 0.044 0.045 0.046 0.041 

神奈川県 小田原市 小田原市民会館 0.043 0.045 0.049 0.047 0.045 0.046 0.046 0.042 0.045 0.047 0.046 0.041 0.044 0.046 0.047 0.044 0.036 0.035 0.034 0.032 0.030 

神奈川県 茅ヶ崎市 茅ケ崎駅前交差点 0.059 0.061 0.067 0.066 0.060 0.056 0.061 0.052 0.051 0.054 0.055 0.048 0.050 0.048 0.049 0.045 0.048 0.044 0.040 0.041 0.037 
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神奈川県 逗子市 逗子駅前公園 0.060 0.062 0.063 0.068 0.065 (0.047)

神奈川県 逗子市 新逗子駅前 0.051 0.061 0.059 0.056 0.052 0.055 0.051 0.050 0.048 0.050 0.049 0.045 0.046 0.047 0.043 0.031 

神奈川県 相模原市 淵野辺十字路 0.063 0.066 0.065 0.064 0.061 0.065 0.063 0.061 0.063 0.072 0.080 ＊ 0.065 ＊ 0.067 ＊ 0.071 ＊ 0.071 ＊ 0.078 ＊ 0.069 ＊ 0.063 0.059 0.060 0.061 

神奈川県 相模原市 上溝 0.054 0.058 0.059 0.066 0.066 0.059 0.067 0.065 0.066 0.064 0.063 0.060 0.059 0.059 0.059 0.060 0.060 0.061 0.062 0.059 0.058 

神奈川県 秦野市 秦野市本町 0.053 0.057 0.062 0.070 0.068 0.061 0.060 0.067 0.063 0.059 0.057 0.056 0.058 0.061 0.056 0.054 0.053 0.053 0.050 0.052 0.040 

神奈川県 厚木市 中央通歩道橋 0.051 0.058 0.062 0.060 0.061 (0.053)

神奈川県 厚木市 厚木市金田神社 0.066 0.064 0.062 0.060 0.063 0.062 0.056 0.061 0.062 0.062 0.062 0.058 0.056 0.056 0.052 0.051 

神奈川県 厚木市 国設厚木                                    0.057 0.049 0.049 0.051 0.050 0.050 0.051 

神奈川県 大和市 深見台交差点 0.065 0.070 0.067 0.072 0.064 0.064 0.067 0.067 0.063 0.063 0.062 0.055 0.055 0.055 0.052 0.048 0.052 0.051 0.050 0.049 0.041 

神奈川県 伊勢原市 伊勢原市谷戸岡                      0.059 0.064 0.058 0.058 0.060 0.059 0.058 0.056 0.055 0.055 0.052 0.046 

愛知県 名古屋市千種区 千種区役所 0.059 0.061 0.058 0.060 0.059 0.061 0.062 0.058 0.064 0.059 0.056 0.051 0.050 0.050 0.048 0.047 0.048 0.045 0.044 0.041 0.038 

愛知県 名古屋市東区 東桜 0.054 0.055 0.055 0.054 0.055 0.050 0.056 0.058 0.063 0.058 0.055 0.052 0.056 0.054 0.055 0.056 0.053 0.053 0.052 0.049 0.043 

愛知県 名古屋市北区 上下水道北営業所 0.061 0.062 0.057 0.063 0.068 0.061 0.062 0.064 0.063 0.063 0.060 0.060 0.062 0.059 0.062 0.057 0.052 0.048 0.049 0.045 0.041 

愛知県 名古屋市北区 愛知工業高校 0.052 0.048 0.053 0.051 0.053 0.051 0.051 0.048 0.057 0.057 0.055 0.049 0.053 0.048 0.048 

愛知県 名古屋市西区 名塚中学校 0.046 0.051 0.049 0.049 0.050 0.052 0.055 0.056 0.060 0.059 0.057 0.049 0.050 0.048 0.052 0.053 0.048 0.047 0.050 0.044 0.042 

愛知県 名古屋市中村区 松蔭高校 0.052 0.055 0.054 0.059 0.056 0.056 0.058 0.056 0.060 0.062 0.054 0.052 0.055 0.052 0.053 0.051 0.050 0.050 0.044 0.041 0.038 

愛知県 名古屋市中区 テレビ塔 0.050 0.058 0.058 0.057 0.059 0.055 0.058 0.057 0.057 0.055 0.055 0.051 0.054 0.051 0.051 0.053 0.048 0.046 0.044 0.042 0.038 

愛知県 名古屋市昭和区 昭和保健所                                    0.056 0.059 0.058 0.054 0.056 0.056 0.046 0.043 

愛知県 名古屋市熱田区 熱田区役所 0.053 0.056 0.055 0.055 0.055 0.054 0.055 0.055 0.057 0.056 0.054 0.049 0.050 

愛知県 名古屋市熱田区 熱田複合施設 0.056 0.052 0.053 0.046 0.048 0.047 0.046 

愛知県 名古屋市熱田区 熱田神宮公園 0.042 

愛知県 名古屋市港区 港陽 0.059 0.058 0.055 0.061 0.061 0.059 0.059 0.060 0.063 0.064 0.057 0.056 0.060 0.058 0.060 0.061 0.060 0.058 0.057 0.047 0.045 

愛知県 名古屋市南区 千竃 0.059 0.060 0.058 0.059 0.064 0.063 0.064 0.055 0.061 0.057 0.056 0.052 0.057 0.057 0.054 0.053 0.050 0.045 0.047 0.046 0.040 

愛知県 名古屋市南区 元塩公園                                    0.061 0.060 0.063 0.066 0.063 0.065 0.062 0.064 0.061 

愛知県 豊橋市 今橋                                    0.043 0.042 0.045 0.042 0.041 0.033 

愛知県 岡崎市 大平（旧岡崎第三測定所） 0.063 0.060 0.064 0.065 0.070 0.066 0.065 0.067 0.070 0.072 0.072 0.065 0.066 0.065 0.068 ＊ 0.071 ＊ 0.074 ＊ 0.070 0.078 0.074 0.066 

愛知県 岡崎市 朝日（旧岡崎大気測定所） 0.056 0.059 0.060 0.059 0.056 0.055 0.055 0.060 0.072 0.079 0.073 0.067 0.068 0.060 0.060 0.061 0.058 0.058 0.061 0.063 0.064 

愛知県 岡崎市 矢作（旧岡崎第二測定所） ＊ 0.050 ＊ (0.052) ＊ 0.053 ＊ 0.047 ＊ 0.044 0.054 0.049 0.050 

愛知県 岡崎市 鴨田 0.039 0.035 0.036 

愛知県 瀬戸市 瀬戸市陶原町 0.039 0.038 0.037 0.037 0.031 0.030 

愛知県 春日井市 中央公園 0.045 0.043 0.043 0.046 0.045 0.043 0.045 0.047 0.049 0.051 0.049 0.041 0.042 0.041 0.044 0.044 0.042 

愛知県 春日井市 春日井市勝川小 0.053 0.052 0.051 0.046 

愛知県 豊川市 豊川市桜町 0.055 0.056 0.054 0.057 0.053 

愛知県 碧南市 碧南市文化会館 0.047 0.046 0.048 0.043 0.045 0.037 

愛知県 刈谷市 東境町 0.039 0.042 0.039 0.037 0.036 

愛知県 常滑市 多屋大気測定所 0.048 0.047 0.042 0.033 

愛知県 小牧市 小牧市大気汚染局 (0.061) 0.061 0.061 0.060 0.064 0.061 0.061 

愛知県 稲沢市 稲沢市役所 0.045 0.045 0.046 0.043 0.041 0.040 

愛知県 東海市 名和町吹付 0.058 0.047 0.047 0.045 0.050 0.048 0.048 0.050 0.052 0.054 0.049 

愛知県 大府市 第２東名観測所 0.046 0.045 0.045 0.049 0.047 0.043 

愛知県 豊明市 阿野測定局 0.043 0.042 0.043 0.041 0.037 

愛知県 豊明市 大脇測定局 0.044 0.046 0.046 0.045 0.045 

愛知県 日進市 日進市上納池公園 0.041 0.042 0.038 0.037 

愛知県 清須市 清須市阿原 0.047 0.045 0.040 

愛知県 清州市 （旧西枇杷島小学校） 0.051 0.052 0.053 0.053 0.053 0.049 0.049 0.054 0.059 0.058 0.052 0.048 0.047 0.038 0.034 0.035 0.040 0.040 

愛知県 豊山町 豊山町栄児童遊園 0.048 0.051 0.050 0.047 

愛知県 美和町 美和町稲荷公園 0.041 0.040 0.040 0.039 0.038 

愛知県 蟹江町 蟹江町八幡 0.043 0.042 0.039 

愛知県 飛島村 国設飛島 0.055 0.051 0.049 0.052 0.051 0.053 0.046 

三重県 四日市市 納屋 0.056 0.064 0.058 0.057 0.055 0.054 0.056 0.056 0.054 0.058 0.049 0.062 0.076 0.074 0.064 0.069 0.053 0.074 0.070 0.069 0.069 

三重県 四日市市 東名阪 0.041 0.038 0.039 0.040 0.038 0.034 0.035 0.037 0.036 0.036 0.039 0.036 0.034 0.039 0.042 0.037 0.039 0.039 0.042 0.039 0.039 

三重県 四日市市 北消防署 0.047 0.043 0.043 

三重県 桑名市 国道２５８号桑名                             0.054 0.057 0.057 0.053 0.054 0.048 0.054 0.048 0.048 0.047 0.043 

三重県 鈴鹿市 国道２３号鈴鹿                      0.058 0.052 0.049 0.049 0.048 0.053 0.051 0.050 0.046 0.043 0.043 0.042 

大阪府 大阪市福島区 海老江西小学校 0.088 0.081 0.071 0.076 0.075 0.076 0.068 0.069 0.071 0.069 0.069 0.070 0.073 0.064 0.058 0.057 0.053 0.049 0.055 0.051 0.048 

大阪府 大阪市西淀川区 出来島小学校 0.083 0.082 0.079 0.077 0.079 0.077 0.072 0.072 0.075 0.073 0.073 0.071 0.075 0.072 0.076 0.064 0.063 0.059 0.064 0.056 0.056 

大阪府 大阪市東淀川区 上新庄交差点 0.074 0.074 0.072 0.072 0.068 0.062 0.064 0.069 0.074 0.074 0.074 0.068 0.058 0.059 0.061 0.054 0.055 0.053 0.056 0.053 0.049 

大阪府 大阪市東成区 今里交差点 0.086 0.084 0.081 0.079 0.085 0.078 0.074 0.080 0.078 0.084 0.080 0.080 0.079 0.072 0.073 0.071 0.067 0.066 0.066 0.063 0.059 

大阪府 大阪市旭区 新森小路小学校 0.079 0.076 0.075 0.069 0.072 0.077 0.070 0.078 0.077 0.075 0.073 0.070 0.071 0.068 0.068 0.064 0.064 0.061 0.064 0.061 0.054 

大阪府 大阪市住吉区 長居小学校 0.075 0.073 0.065 0.071 0.071 0.071 0.065 0.071 0.077 0.075 

大阪府 大阪市住吉区 我孫子中学校 0.065 0.071 0.077 0.075 0.062 0.055 0.057 0.054 0.057 0.050 0.050 0.050 0.050 0.043 0.047 

大阪府 大阪市東住吉区 杭全町交差点 0.073 0.073 0.071 0.070 0.075 0.075 0.074 0.073 0.072 0.077 0.079 0.062 0.065 0.063 0.063 0.060 0.059 0.062 0.062 0.055 0.051 

大阪府 大阪市鶴見区 茨田中学校 0.088 0.079 0.074 0.072 0.075 0.072 0.071 0.073 0.076 0.076 0.075 0.074 0.073 0.071 0.067 0.060 0.059 0.055 0.057 0.055 0.054 

大阪府 大阪市住之江区 北粉浜小学校 0.074 0.073 0.070 0.075 0.067 0.069 0.064 0.068 0.067 0.072 0.070 0.064 0.062 0.060 0.059 0.057 0.055 0.054 0.057 0.055 0.049 

大阪府 大阪市住之江区 住之江交差点 0.080 0.075 0.074 0.077 0.072 0.077 0.066 0.075 0.078 0.074 0.072 0.060 0.066 0.062 0.063 0.061 0.062 0.060 0.060 0.056 0.057 

大阪府 大阪市北区 梅田新道 0.077 0.071 0.070 0.070 0.072 0.071 0.072 0.067 0.070 0.071 0.068 0.065 0.070 0.064 0.068 0.068 0.063 0.053 0.060 0.056 0.050 

大阪府 大阪市中央区 淀屋橋 0.069 0.069 0.070 0.070 0.066 0.065 0.067 0.060 0.065 0.061 0.065 0.061 0.061 

大阪府 堺市 堺市役所 0.060 0.061 0.063 0.071 0.064 0.066 0.066 0.070 0.068 0.066 0.069 0.061 0.067 0.066 0.063 0.062 0.061 0.056 0.052 0.047 0.045 

大阪府 堺市 第二阪和 0.063 0.065 0.060 0.064 0.059 0.060 0.057 0.059 0.065 0.061 0.063 0.054 0.056 0.053 0.053 0.053 0.053 0.053 0.056 (0.042)

大阪府 堺市 中環 0.061 0.058 0.062 0.068 0.065 0.068 0.059 0.061 0.065 0.065 0.064 0.061 0.062 0.061 0.060 0.057 0.056 0.059 0.054 0.051 0.056 
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６３年度 元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ５年度 ６年度 ７年度 ８年度 ９年度 １０年度 １１年度 １２年度 １３年度 １４年度 １５年度 １６年度 １７年度 １８年度 １９年度 ２０年度

二酸化窒素（ＮＯ２）測定結果

都道府県 市町村 測　定　局
日平均値の年間９８％値　　（ｐｐｍ）

大阪府 堺市 湾岸 0.073 0.067 0.065 0.064 0.058 0.066 0.062 0.061 0.063 0.064 0.061 0.054 0.059 0.057 0.056 0.056 0.056 0.055 0.054 0.049 0.050 

大阪府 堺市 常磐浜寺 0.061 0.055 0.059 0.065 0.058 0.059 0.056 0.054 0.060 0.058 0.058 0.051 0.055 0.051 0.047 0.047 0.047 0.046 0.049 0.038 0.041 

大阪府 堺市 阪和深井畑山 0.048 0.049 0.052 0.050 0.052 0.055 0.055 0.046 0.050 0.049 0.049 0.049 0.050 0.049 0.046 0.044 0.045 

大阪府 堺市 阪和泉北 (0.050) 0.048 0.048 0.048 0.047 0.048 0.040 0.042 0.042 0.041 (0.050)

大阪府 堺市 美原丹上 0.050 0.049 0.054 0.048 0.048 

大阪府 岸和田市 泉南府民センター 0.057 0.057 0.056 0.061 0.055 0.056 0.055 0.055 0.060 0.056 

大阪府 岸和田市 岸和田市役所 0.053 0.053 0.056 0.060 0.053 0.052 0.052 0.055 0.054 0.052 0.050 0.045 0.056 0.049 0.040 0.045 0.044 0.040 0.042 0.037 0.036 

大阪府 岸和田市 天の川ポンプ場 0.056 0.064 0.055 0.060 0.056 0.055 0.061 0.058 0.059 0.051 0.057 0.054 0.049 0.050 0.051 0.050 0.053 0.047 0.043 

大阪府 豊中市 豊中市役所 0.057 0.059 0.056 0.054 0.047 0.047 0.047 0.042 0.046 0.047 0.042 0.049 0.048 0.050 0.050 0.050 0.052 0.046 0.047 0.041 0.041 

大阪府 豊中市 千里 0.058 0.050 0.058 0.058 0.058 0.058 0.059 0.054 0.054 0.052 0.046 0.045 0.048 0.058 0.056 0.050 0.051 0.053 0.059 0.048 0.044 

大阪府 吹田市 泉町 0.063 0.063 0.069 0.065 0.062 0.064 0.063 0.063 (0.067)

大阪府 吹田市 吹田簡易裁判所               (0.063) 0.061 0.060 0.051 0.055 0.056 0.057 0.052 0.047 0.048 0.050 0.043 0.040 

大阪府 高槻市 高槻市役所 0.070 0.069 0.066 0.065 0.063 0.063 0.062 0.063 0.060 0.066 0.062 0.059 0.060 0.055 0.055 0.051 0.051 0.049 0.052 0.050 0.045 

大阪府 高槻市 緑が丘                                    0.045 0.049 0.045 0.048 0.046 0.044 0.043 0.050 0.047 0.046 

大阪府 守口市 淀川工科高校 0.073 0.069 0.071 0.069 0.063 0.066 0.062 0.060 0.062 0.061 0.055 0.062 0.059 0.059 0.061 0.057 0.053 0.050 0.050 0.045 0.043 

大阪府 枚方市 招提 0.059 0.058 0.062 0.065 0.064 0.066 0.063 0.065 0.066 0.067 0.065 0.061 0.062 0.057 0.056 0.058 0.055 0.055 0.056 0.053 0.049 

大阪府 枚方市 中振 0.064 0.062 0.061 0.059 0.057 0.059 0.056 0.064 0.059 0.062 0.067 0.063 0.060 0.061 0.061 0.061 0.057 0.060 0.054 0.053 

大阪府 枚方市 長尾                                    0.034 0.033 0.033 0.033 0.031 0.027 

大阪府 八尾市 太子堂（旧八尾市立病院） 0.078 0.075 0.073 0.076 0.071 0.072 0.071 0.068 0.074 0.075 0.073 0.069 0.068 0.068 0.066 0.064 0.063 0.057 0.062 0.048 0.050 

大阪府 八尾市 久宝寺緑地 (0.063) 0.059 

大阪府 泉佐野市 末広公園 0.057 0.056 0.058 0.056 0.056 0.055 0.056 0.056 0.057 0.056 0.047 0.053 0.047 0.047 0.048 0.047 0.048 0.045 0.039 0.038 

大阪府 河内長野市 長野小学校 0.041 0.042 0.040 0.045 

大阪府 河内長野市 外環河内長野（旧河内長野府民健康） 0.051 0.043 0.047 0.046 0.045 0.044 0.043 0.047 0.046 0.046 0.046 0.043 0.043 0.041 0.040 0.040 0.034 0.032 

大阪府 松原市 松原北小学校 0.064 0.061 0.064 0.059 0.062 0.060 0.060 0.061 0.061 0.058 0.062 0.058 0.057 0.057 0.056 0.055 0.052 0.053 0.047 0.045 

大阪府 柏原市 西名阪柏原旭ヶ丘                                    0.049 0.048 0.043 0.042 0.045 0.051 0.044 0.041 

大阪府 和泉市 国府小学校 0.060 0.059 0.058 0.063 0.057 0.058 0.053 0.055 0.056 0.052 0.057 

大阪府 摂津市 摂津市役所 0.067 0.068 0.070 0.073 0.068 0.066 0.068 0.067 0.068 0.065 0.054 0.065 0.063 0.061 0.061 0.059 0.056 0.054 0.057 0.056 0.052 

大阪府 高石市 カモドールＭＢＳ 0.052 0.059 0.057 0.055 0.061 0.060 0.058 0.054 0.058 0.052 0.051 0.050 0.049 0.049 0.050 0.043 0.043 

大阪府 藤井寺市 藤井寺市役所 0.054 0.054 0.053 0.057 0.053 0.058 0.056 

大阪府 東大阪市 東大阪市環境衛生 0.053 0.054 0.055 0.059 0.059 0.064 0.063 0.064 0.066 0.063 0.068 0.059 0.062 0.059 0.061 0.051 0.058 0.052 0.057 0.052 0.051 

大阪府 四條畷市 国設四條畷               0.061 0.061 0.058 0.060 0.057 0.060 ＊ 0.057 ＊ 0.055 ＊ 0.053 ＊ 0.050 0.056 0.052 0.048 

兵庫県 神戸市東灘区 東部自動車 0.061 0.065 0.059 0.065 0.067 0.068 0.062 0.062 0.068 0.061 0.065 0.063 0.067 0.063 0.060 0.057 0.054 0.055 0.055 0.054 0.051 

兵庫県 神戸市須磨区 西部自動車 0.060 0.061 0.062 0.066 0.063 0.064 0.060 0.057 0.061 0.061 0.059 0.053 0.056 0.057 0.053 0.049 0.046 0.046 0.049 0.045 0.046 

兵庫県 神戸市垂水区 垂水自動車 0.058 0.061 0.064 0.065 0.065 0.060 0.064 0.065 0.065 0.062 0.066 0.063 0.057 0.055 0.050 0.055 0.053 0.054 0.058 0.053 0.052 

兵庫県 神戸市北区 北神自動車                                    (0.038) 0.030 0.031 0.033 0.030 0.029 

兵庫県 神戸市 北部自動車 0.039 

兵庫県 神戸市中央区 中部自動車 (0.039)

兵庫県 神戸市西区 西神自動車 0.046 0.048 0.048 0.050 0.052 0.051 0.054 0.054 0.057 0.054 0.055 0.051 0.052 0.049 0.048 0.050 0.050 0.053 0.047 0.045 (0.044)

兵庫県 神戸市西区 西自動車 (0.042)

兵庫県 姫路市 船場 0.042 0.044 0.042 0.048 0.047 0.045 0.045 0.044 0.043 0.050 0.042 0.043 0.043 0.043 0.041 0.054 0.043 0.038 0.040 0.031 0.035 

兵庫県 姫路市 飾磨 0.045 0.043 0.044 0.048 0.046 0.047 0.046 0.049 0.051 0.050 0.049 0.045 0.041 0.043 0.042 0.041 0.039 0.038 0.040 0.035 0.037 

兵庫県 尼崎市 武庫川 0.067 0.060 0.064 0.065 0.073 0.067 0.062 0.063 0.069 0.064 0.065 0.060 0.063 0.061 0.066 0.066 0.064 0.059 0.063 0.054 0.054 

兵庫県 尼崎市 武庫荘総合高校（旧武庫工業高校） 0.056 0.051 0.054 0.055 0.052 0.057 0.059 0.060 0.060 0.059 0.055 0.057 0.054 0.056 0.057 0.060 0.052 0.049 0.054 0.048 0.047 

兵庫県 尼崎市 砂田子ども広場 0.058 0.057 0.058 0.060 0.054 0.057 0.057 0.062 0.063 0.059 0.061 0.055 0.061 0.057 0.060 0.055 0.055 0.055 0.060 0.051 0.049 

兵庫県 尼崎市 上坂部西公園 0.058 0.055 0.055 0.056 0.056 0.058 0.061 0.061 0.064 0.061 0.060 0.058 0.056 0.054 0.057 0.060 0.053 0.048 0.054 0.047 0.044 

兵庫県 尼崎市 浜田 0.054 0.052 0.054 0.055 0.054 0.055 0.056 0.060 0.062 0.057 0.059 0.055 0.054 0.051 0.056 0.053 0.050 0.046 0.053 0.043 0.042 

兵庫県 尼崎市 園和小学校 0.057 0.058 0.057 0.053 0.056 0.058 0.059 0.063 0.053 0.055 0.052 0.053 0.052 0.054 0.048 0.046 0.043 0.045 0.036 0.034 

兵庫県 明石市 林崎 0.048 0.048 0.046 0.054 0.050 0.053 0.052 0.051 0.056 0.050 0.056 0.046 0.049 0.046 0.045 ◇ 0.045 ◇ 0.047 ◇ 0.043 ◇ 0.049 0.050 0.046 

兵庫県 明石市 小久保                             0.051 ◇ 0.045 ◇ 0.050 ◇ 0.047 ◇ 0.046 ◇ 0.048 ◇ 0.046 ◇ 0.043 ◇ 0.046 0.042 0.043 

兵庫県 西宮市 六湛寺 0.062 0.063 0.064 0.068 0.062 0.067 0.067 0.065 0.063 0.061 0.059 0.054 0.049 0.043 0.042 0.041 0.041 0.050 0.054 0.051 0.048 

兵庫県 西宮市 津門川 0.069 0.064 0.069 0.069 0.070 0.069 0.066 0.072 0.064 0.059 0.056 0.051 0.048 0.047 0.057 0.060 0.058 0.052 0.056 0.051 0.051 

兵庫県 西宮市 河原 0.065 0.065 0.063 0.065 0.064 0.061 0.053 0.056 0.067 0.064 0.052 0.059 0.058 0.056 0.052 0.045 0.047 0.045 0.047 0.046 0.043 

兵庫県 西宮市 甲子園 0.065 0.065 0.062 0.061 0.061 0.060 0.064 0.062 0.063 0.060 0.055 0.057 0.060 0.058 0.058 0.057 0.050 0.052 0.056 0.049 0.046 

兵庫県 西宮市 塩瀬 0.053 0.047 0.048 0.051 0.054 0.053 0.053 0.053 0.044 0.041 0.041 0.044 0.042 0.047 0.046 0.046 0.048 0.050 

兵庫県 芦屋市 打出 0.073 0.072 0.073 0.076 0.074 0.079 0.070 0.070 0.078 0.070 0.068 0.064 0.067 0.065 0.069 0.068 0.065 0.061 0.070 0.059 0.059 

兵庫県 芦屋市 宮川小学校               0.068 0.065 0.064 0.058 0.060 0.061 0.059 0.062 0.060 0.062 0.063 0.057 0.059 

兵庫県 伊丹市 緑ヶ丘 0.067 0.070 0.064 0.068 0.065 0.063 0.073 0.066 0.066 0.067 0.067 0.067 0.064 0.063 0.066 0.065 0.065 0.062 0.061 0.059 0.057 

兵庫県 加古川市 平岡 0.049 0.054 0.049 0.053 0.053 0.049 0.050 0.049 0.052 0.054 0.050 0.049 0.053 ◇ 0.056 ◇ 0.045 ◇ 0.048 ◇ 0.048 ◇ 0.045 ◇ 0.051 0.051 0.044 

兵庫県 加古川市 鳩里 0.041 0.038 0.039 

兵庫県 宝塚市 栄町 0.065 0.065 0.060 0.056 0.057 0.058 0.071 0.063 0.065 0.062 0.059 0.061 0.059 0.059 0.062 0.066 0.059 0.064 0.066 0.065 0.062 

兵庫県 高砂市 中島 0.043 0.040 0.043 0.048 0.044 0.042 0.041 0.043 0.046 0.043 0.045 0.039 0.042 0.042 0.041 0.041 0.042 0.041 0.044 0.038 0.035 

兵庫県 川西市 久代 0.056 0.052 0.058 0.056 0.060 0.068 0.056 

兵庫県 川西市 加茂        0.053 0.056 0.057 0.054 0.053 0.054 0.055 0.053 0.055 0.053 0.052 0.051 0.045 0.043 

赤字の測定局は測定が終了しているもの。

日平均値の98%値が0.06ppmを超過

「*」又は「◇」印については、平成21年度大気汚染状況報告書222ページ参照。



1

６年度 ７年度 ８年度 ９年度 １０年度 １１年度 １２年度 １３年度 １４年度 １５年度 １６年度 １７年度 １８年度 １９年度 ２０年度

埼玉県 さいたま市西区 三橋自排               (0.188) 0.168 0.205 0.106 0.107 0.082 0.105 0.088 0.102 0.101 0.087 0.059 0.065 

埼玉県 さいたま市見沼区 大和田自排                      (0.123) 0.152 0.089 0.084 0.097 0.087 0.082 0.068 0.075 0.068 0.057 0.052 

埼玉県 さいたま市 桜丘自排 0.058 0.080 0.078 (0.076)

埼玉県 さいたま市中央区 与野公園自排 (0.071) 0.076 0.069 0.059 0.056 

埼玉県 さいたま市南区 曲本自排 0.164 0.155 0.135 0.143 0.144 0.094 0.101 0.100 0.096 0.087 0.078 0.076 0.072 0.075 0.069 

埼玉県 さいたま市南区 辻自排 0.136 0.154 0.127 0.125 0.113 0.070 0.071 0.097 0.093 0.087 0.076 0.087 0.081 0.069 0.067 

埼玉県 さいたま市岩槻区 西原自排 0.085 0.075 0.060 0.065 

埼玉県 川越市 川越市仙波 0.170 0.175 0.143 0.128 0.142 0.101 0.113 0.112 0.107 0.088 0.081 0.084 0.085 0.068 0.055 

埼玉県 熊谷市 熊谷肥塚自排 0.147 0.135 0.141 0.152 0.163 0.098 0.119 0.118 0.110 0.100 0.082 0.077 0.097 0.072 0.059 

埼玉県 東松山市

埼玉県 春日部市

埼玉県 川口市 川口市安行 0.198 0.220 0.172 0.151 0.134 0.090 0.099 0.103 0.087 0.086 0.086 0.081 0.072 0.067 0.057 

埼玉県 川口市 川口市芝第２ 0.153 0.178 0.136 0.142 0.149 0.083 0.098 0.123 0.091 0.087 0.080 0.075 0.071 0.067 0.050 

埼玉県 川口市 川口市神根 0.166 0.158 0.152 0.179 0.135 0.118 0.115 0.121 0.102 0.102 0.094 0.084 0.079 0.068 0.068 

埼玉県 所沢市 所沢市航空公園 0.118 0.123 0.113 0.105 0.112 0.076 0.093 0.097 0.089 0.077 0.075 0.082 0.078 0.066 0.059 

埼玉県 所沢市 所沢市和ヶ原                                    0.087 0.094 0.095 0.099 0.086 0.080 0.081 0.080 0.075 0.058 

埼玉県 鴻巣市 鴻巣天神自排 0.171 0.161 0.143 0.139 0.146 0.102 0.116 0.104 0.121 0.092 0.081 0.079 0.086 0.069 0.069 

埼玉県 草加市 草加市花栗自排 0.171 0.162 0.149 0.157 0.125 0.094 0.097 0.111 0.105 0.093 0.088 0.076 0.074 0.064 0.049 

埼玉県 草加市 草加市原町自排 0.188 0.172 0.167 0.158 0.145 0.113 0.111 0.116 0.104 0.096 0.101 0.093 0.082 0.068 0.061 

埼玉県 戸田市 戸田美女木自排 0.160 0.167 0.146 0.131 0.135 0.100 0.104 0.111 0.103 0.110 0.108 0.086 0.076 0.068 0.059 

埼玉県 戸田市 戸田市早瀬                                    0.105 0.088 0.083 0.071 0.067 0.060 

埼玉県 入間市 国設入間自排                                    0.097 0.069 0.088 0.072 0.069 0.067 0.056 

埼玉県 鳩ヶ谷市 鳩ヶ谷三ッ和自排                                    0.104 0.102 0.109 0.110 0.096 0.097 0.092 0.087 0.070 0.065 

埼玉県 朝霞市 朝霞幸町自排                                    0.109 0.092 0.088 0.072 0.061 0.061 

埼玉県 和光市 和光新倉自排 0.125 0.141 0.131 0.105 0.125 0.084 0.092 0.122 0.125 0.117 0.105 0.085 0.087 0.071 0.063 

埼玉県 久喜市 久喜本町自排                                    0.099 0.101 0.087 0.073 0.071 0.063 

埼玉県 鶴ヶ島市 鶴ヶ島自排        (0.108) 0.119 0.114 0.128 0.084 0.096 0.092 0.103 0.085 0.090 0.081 0.075 0.063 0.053 

千葉県 千葉市中央区 千葉市役所自排 0.175 0.117 0.140 0.137 0.136 0.102 0.090 0.097 0.110 0.083 0.079 0.077 0.070 0.064 0.066 

千葉県 千葉市中央区 葭川自排 0.126 0.116 0.117 0.121 0.130 0.087 0.085 0.094 0.102 0.083 0.076 0.085 0.091 0.074 0.058 

千葉県 千葉市花見川区 宮野木自排 0.135 0.114 0.123 0.135 0.117 0.111 0.098 0.100 0.098 0.085 0.077 0.072 0.063 0.062 0.071 

千葉県 千葉市花見川区 検見川自排 0.133 0.122 0.115 0.132 0.116 0.085 0.085 0.092 0.088 0.079 0.073 0.075 0.067 0.065 0.068 

千葉県 千葉市稲毛区 千草自排 0.161 0.117 0.122 0.136 0.134 0.108 0.095 0.083 0.091 0.075 0.065 0.071 0.067 0.075 0.069 

千葉県 千葉市美浜区 幕張西自排 0.120 0.125 0.116 0.120 0.128 0.088 0.105 0.099 0.086 0.075 0.070 0.057 0.076 0.078 0.060 

千葉県 千葉市美浜区 真砂自排 0.132 0.108 0.117 0.117 0.112 0.098 0.089 0.092 0.089 0.079 0.072 0.073 0.055 0.067 0.069 

千葉県 市川市 市川市市川（車）                                    0.088 0.089 0.095 0.100 0.085 0.081 

千葉県 市川市 市川行徳（車）                                    (0.082) 0.087 0.085 0.068 0.069 0.070 0.079 0.059 0.057 

千葉県 市川市 市川若宮（車） 0.068 0.082 0.082 0.071 0.072 

千葉県 船橋市 船橋海神（車） 0.129 0.119 0.130 0.136 0.118 0.111 0.101 0.096 0.102 0.076 0.071 0.080 0.069 0.059 0.051 

千葉県 船橋市 船橋日の出（車） 0.154 0.108 0.103 0.116 0.119 0.094 0.097 0.097 0.096 0.079 0.082 0.086 0.072 0.068 0.059 

千葉県 松戸市 松戸上本郷（車）               (0.184) 0.161 0.158 0.109 0.107 0.106 0.099 0.088 0.060 0.072 0.070 0.062 0.061 

千葉県 野田市 国設野田                                    0.138 0.111 0.089 0.085 0.086 0.076 0.058 

千葉県 佐倉市 佐倉山王（車）                                    0.083 0.090 0.092 0.078 0.070 0.064 0.069 0.068 0.057 

千葉県 習志野市 習志野秋津（車） 0.123 0.120 0.106 0.109 0.122 0.096 0.089 0.093 0.088 0.068 0.070 0.076 0.076 0.071 0.069 

千葉県 柏市 柏西原（車） 0.121 0.163 0.137 0.144 0.145 0.112 0.115 0.112 0.103 0.101 0.078 0.085 0.079 0.068 0.066 

千葉県 柏市 柏大津ケ丘 0.147 0.156 0.140 0.139 0.138 0.108 0.091 0.091 0.083 0.072 0.061 0.070 0.062 0.056 0.047 

千葉県 市原市 市原五井（車） 0.130 0.132 (0.113) 0.116 0.108 0.078 0.074 0.089 0.089 0.076 0.066 0.073 0.072 0.066 0.063 

千葉県 流山市 流山若葉台（車） 0.124 0.126 0.127 0.131 0.140 0.102 0.104 0.105 0.107 0.088 0.076 0.091 0.086 0.074 0.056 

千葉県 八千代市 八千代村上（車）        0.134 0.132 0.138 0.134 0.105 0.095 0.096 0.089 0.083 0.067 0.073 0.075 0.077 0.058 

千葉県 鎌ケ谷市 鎌ケ谷初富（車）               0.109 0.124 0.126 0.090 0.084 0.077 0.091 0.083 0.068 0.072 0.066 0.070 0.056 

千葉県 浦安市 浦安美浜（車） 0.185 0.145 0.132 0.116 0.129 0.104 0.083 0.088 0.098 0.085 0.080 0.094 0.084 0.065 0.067 

東京都 千代田区 日比谷交差点 0.133 0.165 0.125 0.136 0.133 0.088 0.100 0.106 0.107 0.082 0.079 0.080 0.079 0.080 0.060 

東京都 千代田区 国設霞が関 0.098 0.095 0.080 0.096 0.090 0.079 0.083 0.087 0.081 0.070 0.067 0.067 0.069 0.060 0.052 

東京都 千代田区 ※国設北の丸 0.162 0.144 0.153 0.162 0.157 0.130 0.120 0.118 0.116 0.102 0.085 0.083 0.094 0.080 0.068 

東京都 中央区 永代通り新川                             0.152 0.095 0.105 0.105 0.102 0.095 0.070 0.076 0.085 0.071 0.073 

東京都 港区 第一京浜高輪        0.158 0.137 0.142 0.155 0.096 0.100 0.107 0.097 0.081 0.076 0.075 0.077 0.069 0.064 

東京都 新宿区 初台

東京都 新宿区 国設新宿 0.118 0.107 0.117 0.125 0.134 0.085 0.096 0.090 0.086 0.087 0.079 0.075 0.077 0.070 0.060 

東京都 新宿区 新目白通り下落合                             0.118 0.103 0.101 0.101 0.103 0.103 0.067 0.077 0.082 0.076 0.080 

東京都 文京区 春日通り小石川

東京都 文京区 春日通り大塚                                    0.116 0.104 0.077 0.074 0.075 0.066 0.068 0.060 

東京都 台東区 明治通り大関横丁 0.163 0.175 0.154 0.142 0.140 0.104 0.106 0.108 0.097 0.087 0.065 0.072 0.068 0.068 0.059 

東京都 墨田区 水戸街道東向島 0.135 0.172 0.106 0.106 0.101 0.099 (0.064)

東京都 江東区 京葉道路亀戸 0.170 0.187 0.142 0.150 0.139 0.107 0.108 0.102 0.113 0.077 0.072 0.082 0.088 0.078 0.064 

都道府県 市町村 測　定　局
日平均値の２％除外値　　（ｍｇ／ｍ3）

浮遊粒子状物質（ＳＰＭ）測定結果
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東京都 江東区 三ツ目通り辰巳 0.142 0.134 0.135 0.148 0.145 0.097 0.103 0.100 0.101 0.083 0.071 0.076 0.079 0.067 0.063 

東京都 品川区 北品川交差点 0.137 0.118 0.130 0.144 0.150 0.087 0.112 0.134 0.107 0.096 0.086 0.071 0.067 0.065 0.057 

東京都 品川区 中原口交差点 0.153 0.148 0.130 0.140 0.138 0.094 0.099 0.111 0.096 0.077 0.069 0.072 0.073 0.065 0.068 

東京都 目黒区 山手通り大坂橋 0.152 0.161 0.136 0.148 0.150 0.127 0.116 0.122 0.115 0.105 0.075 0.070 0.075 0.071 0.068 

東京都 目黒区 環七通り柿の木坂 0.137 0.166 0.133 0.130 0.129 0.109 0.112 0.115 0.106 0.100 0.073 0.077 0.079 0.080 0.071 

東京都 大田区 環七通り松原橋 0.175 0.200 0.155 0.183 0.188 0.137 0.161 0.168 0.183 0.129 0.107 0.093 0.092 0.075 0.064 

東京都 大田区 中原街道南千束                                    0.086 0.109 0.117 0.097 0.081 0.067 0.069 0.074 0.059 0.047 

東京都 大田区 環八通り千鳥                                    0.088 0.071 0.063 0.071 0.068 0.055 

東京都 世田谷区 玉川通り上馬 0.137 0.171 0.150 0.145 0.141 0.099 0.112 0.113 0.116 0.092 0.075 0.078 0.069 0.070 0.061 

東京都 世田谷区 環八通り八幡山 0.146 0.135 0.132 0.138 0.131 0.094 0.102 0.105 0.105 0.079 0.066 0.063 0.063 0.067 0.061 

東京都 渋谷区 甲州街道大原 0.166 0.150 0.129 0.127 0.150 0.106 0.102 0.104 0.099 0.091 0.077 0.067 0.073 0.066 0.059 

東京都 中野区 山手通り東中野                                    0.088 0.072 0.063 0.065 0.069 0.060 0.058 

東京都 杉並区 井草 0.143 0.138 0.129 0.130 0.136 0.084 0.096 0.090 0.088 (0.064)

東京都 杉並区 早稲田通り下井草                      0.124 0.131 0.098 0.100 0.093 0.093 0.079 0.071 0.057 0.060 0.060 0.057 

東京都 豊島区 明治通り南池袋

東京都 豊島区 明治通り西巣鴨                                    (0.097) 0.095 0.083 0.071 0.076 0.076 0.064 0.049 

東京都 北区 北本通り王子               0.154 0.156 0.155 0.101 0.112 0.126 0.113 0.104 0.071 0.075 0.080 0.067 0.066 

東京都 板橋区 中山道大和町 0.199 0.215 0.172 0.173 0.180 0.134 0.140 0.142 0.125 0.117 0.081 0.081 0.087 0.070 0.066 

東京都 足立区 日光街道梅島 0.169 0.144 0.139 0.144 0.176 0.106 0.122 0.113 0.106 0.083 0.079 0.069 0.077 0.069 0.064 

東京都 葛飾区 環七通り亀有                             0.168 0.126 0.128 0.123 0.115 0.100 0.063 0.057 0.076 0.066 0.070 

東京都 八王子市 八木町                             0.116 0.078 0.095 0.089 0.096 0.084 0.068 0.068 0.060 0.053 0.052 

東京都 八王子市 下柚木 0.114 0.122 0.117 0.111 0.103 0.084 0.092 0.093 0.103 0.085 0.075 0.085 0.070 0.056 0.058 

東京都 武蔵野市 五日市街道武蔵境 0.124 0.144 0.117 0.121 0.141 0.093 0.096 0.098 0.097 0.081 0.072 0.060 0.065 0.064 0.057 

東京都 三鷹市 連雀通り下連雀               0.133 0.129 0.136 0.094 0.107 0.113 0.124 0.097 0.074 0.074 0.076 0.070 0.061 

東京都 日野市 川崎街道百草園                      0.145 0.138 0.091 0.096 0.102 0.110 0.082 0.068 0.077 0.066 0.056 0.056 

東京都 東村山市 新青梅街道東村山 0.133 0.135 0.112 0.130 0.155 0.100 0.104 0.110 0.119 0.096 0.085 0.066 0.064 0.066 0.058 

東京都 国立市 甲州街道国立 0.137 0.186 0.137 0.151 0.133 0.110 0.109 0.118 0.124 0.080 0.079 0.071 0.076 0.068 0.056 

東京都 東久留米市 東久留米                      0.144 0.157 0.098 0.101 0.104 0.105 0.091 0.074 0.079 0.071 0.065 0.061 

東京都 西東京市 青梅街道柳沢 0.158 0.158 0.135 0.137 0.164 0.104 0.096 0.111 0.120 0.080 0.080 0.073 0.077 0.068 0.061 

東京都 瑞穂町 東京環状長岡 0.114 0.145 0.120 0.156 0.119 0.082 0.107 0.113 0.094 0.098 0.076 0.087 0.077 0.071 0.063 

神奈川県 横浜市鶴見区 鶴見区下末吉小 0.140 0.126 0.124 0.132 0.123 0.079 0.078 0.080 0.095 0.084 0.071 0.078 0.090 0.066 0.075 

神奈川県 横浜市西区 西区浅間下交差点 0.183 0.162 0.142 0.156 0.160 0.117 0.111 0.115 0.106 0.091 0.083 0.078 0.085 0.071 0.067 

神奈川県 横浜市磯子区 磯子区滝頭 0.202 0.166 0.157 0.155 0.141 0.099 0.092 0.091 0.097 0.081 0.068 0.075 0.097 0.068 0.066 

神奈川県 横浜市戸塚区 戸塚区矢沢交差点 0.159 0.137 0.119 0.112 0.125 0.100 0.098 0.089 0.093 0.075 0.066 0.069 0.081 0.063 0.065 

神奈川県 横浜市港南区 港南中学校 0.144 0.122 0.112 0.115 0.124 0.092 0.096 0.085 0.087 0.084 0.066 0.065 0.086 0.067 0.060 

神奈川県 横浜市旭区 旭区都岡小学校 0.162 0.151 0.145 0.143 0.140 0.120 0.110 0.106 0.088 0.087 0.068 0.072 0.072 0.063 0.056 

神奈川県 横浜市青葉区 青葉台 0.147 0.151 0.128 0.118 0.132 0.094 0.091 0.087 0.083 0.085 0.076 0.070 0.071 0.068 0.059 

神奈川県 横浜市都筑区 都筑工場前 0.150 0.149 0.110 0.113 0.122 0.089 0.082 0.086 0.090 0.072 0.066 0.067 0.079 0.068 0.061 

神奈川県 川崎市川崎区 市役所前                                    0.101 0.119 0.103 0.095 0.074 0.075 0.077 0.062 0.061 

神奈川県 川崎市川崎区 池上新田公園前        0.162 0.144 0.155 0.165 0.120 0.125 0.169 0.115 0.094 0.082 0.087 0.105 0.069 0.066 

神奈川県 川崎市川崎区 日進町                                    0.090 0.067 0.081 0.083 0.069 0.065 

神奈川県 川崎市幸区 遠藤町交差点                                    0.130 0.126 0.111 0.103 0.083 0.079 0.106 0.068 0.067 

神奈川県 川崎市中原区 中原平和公園               0.125 0.146 0.142 0.085 0.098 0.095 0.112 0.091 0.077 0.080 0.081 0.063 0.057 

神奈川県 川崎市高津区 二子                             0.144 0.106 0.114 0.135 0.120 0.095 0.080 0.085 0.090 0.061 0.057 

神奈川県 川崎市多摩区 本村橋                      0.125 0.125 0.085 0.093 0.102 0.095 0.078 0.068 0.076 0.064 0.060 0.054 

神奈川県 川崎市多摩区 馬絹交差点

神奈川県 川崎市宮前区 宮前平駅前                                    0.129 0.116 0.099 0.080 0.083 0.095 0.072 0.067 

神奈川県 川崎市麻生区 柿生                                    0.103 0.103 0.102 0.107 0.083 0.072 0.078 0.082 0.072 0.062 

神奈川県 横須賀市 小川町 0.126 0.105 0.110 0.105 0.103 0.074 0.082 0.086 0.078 0.076 0.063 0.085 0.086 0.061 0.056 

神奈川県 平塚市 松原歩道橋 0.118 0.102 0.121 0.108 0.118 0.086 0.090 0.083 0.084 0.087 0.073 0.080 0.082 0.068 0.062 

神奈川県 鎌倉市 鎌倉市滑川 0.089 0.088 0.077 0.084 0.084 0.073 0.086 0.091 (0.102) 0.070 0.072 0.079 0.084 0.077 

神奈川県 鎌倉市 鎌倉市岡本 0.048 

神奈川県 藤沢市 藤沢橋 0.128 0.108 0.106 0.102 0.097 0.074 0.086 0.094 0.074 0.067 0.057 0.062 0.062 0.057 0.049 

神奈川県 小田原市 小田原市民会館 0.092 0.096 0.088 0.097 0.097 0.067 0.083 0.083 0.089 0.081 0.082 0.082 0.092 0.065 0.059 

神奈川県 茅ヶ崎市 茅ケ崎駅前交差点 0.120 0.110 0.097 0.100 0.102 0.088 0.096 0.095 0.092 0.087 0.085 (0.080) 0.079 0.083 0.067 

神奈川県 逗子市 新逗子駅前 0.083 0.093 0.080 0.077 0.074 0.070 0.077 0.062 0.061 0.070 0.063 0.072 0.075 0.077 0.060 

神奈川県 相模原市 淵野辺十字路 0.135 0.168 0.118 0.123 0.123 0.100 0.098 0.095 0.096 0.079 0.066 0.068 0.061 0.059 0.057 

神奈川県 相模原市 上溝 0.139 0.175 0.117 0.141 0.114 0.087 0.099 0.102 0.080 0.090 0.076 0.073 0.068 0.061 0.053 

神奈川県 秦野市 秦野市本町 0.119 0.121 0.115 0.125 0.114 0.085 0.102 0.109 0.094 0.077 0.067 0.072 0.082 0.070 0.067 

神奈川県 厚木市 厚木市金田神社 0.161 0.162 0.140 0.164 0.115 0.105 0.106 0.110 0.106 0.089 0.074 0.084 0.082 0.070 0.065 

神奈川県 厚木市 国設厚木                                    0.119 0.087 0.072 0.072 0.070 0.066 0.057 

神奈川県 大和市 深見台交差点 0.118 0.139 0.099 0.098 0.097 0.066 0.070 0.075 0.073 0.063 0.055 0.054 0.056 0.048 0.046 

神奈川県 伊勢原市 伊勢原市谷戸岡                      0.099 0.111 0.078 0.092 0.090 0.094 0.071 0.062 0.080 0.082 0.070 0.062 
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愛知県 名古屋市千種区 千種区役所                                    0.078 0.067 0.064 0.067 0.069 0.075 0.064 

愛知県 名古屋市東区 東桜                                    0.084 0.086 0.087 0.081 0.078 0.071 0.070 0.058 

愛知県 名古屋市北区 上下水道北営業所 0.124 0.104 0.133 0.119 0.115 0.096 0.103 0.083 0.091 0.084 0.079 0.076 0.079 0.084 0.059 

愛知県 名古屋市 愛知工業高校

愛知県 名古屋市西区 名塚中学校                                    0.081 0.068 0.064 0.063 0.066 0.086 0.067 

愛知県 名古屋市中村区 松蔭高校                                    0.087 0.081 0.081 0.079 0.076 0.060 

愛知県 名古屋市中区 テレビ塔 0.102 0.090 0.097 0.106 0.101 0.071 0.079 0.081 0.085 0.081 0.080 0.080 0.086 0.071 0.050 

愛知県 名古屋市昭和区 昭和保健所                                    0.074 0.065 0.075 0.077 0.070 0.061 

愛知県 名古屋市熱田区 旗屋 0.068 0.062 0.070 

愛知県 名古屋市熱田区 熱田複合施設 0.091 0.074 0.070 0.075 0.073 0.076 0.062 

愛知県 名古屋市熱田区 熱田神宮公園 0.062 

愛知県 名古屋市港区 港陽 0.141 0.119 0.122 0.122 0.102 0.095 0.091 0.075 0.081 0.083 0.073 0.074 0.070 0.074 0.061 

愛知県 名古屋市南区 千竃                                    0.100 0.094 0.090 0.090 0.075 0.082 0.079 0.075 0.062 

愛知県 名古屋市南区 元塩公園                                    0.113 0.102 0.106 0.092 0.082 0.087 0.082 0.075 0.059 

愛知県 豊橋市 今橋 0.060 0.059 0.094 0.083 0.066 0.056 

愛知県 岡崎市 大平（旧岡崎市第三測定所） 0.111 0.107 0.133 0.143 0.103 0.097 0.085 0.105 

愛知県 岡崎市 朝日（旧岡崎市大気測定所） 0.094 0.099 0.084 0.082 0.072 0.069 0.068 0.066 0.083 0.054 

愛知県 岡崎市 矢作（旧岡崎市第二測定所） 0.100 0.088 0.078 0.089 0.084 0.073 0.061 

愛知県 岡崎市 鴨田 0.064 0.069 0.062 

愛知県 瀬戸市 瀬戸市陶原町 0.058 0.056 0.070 0.061 0.060 0.048 

愛知県 春日井市 中央公園 0.111 0.094 0.114 0.120 0.107 0.084 0.088 0.084 0.085 0.065 0.063 

愛知県 春日井市 春日井市勝川小 0.054 0.075 0.096 0.053 

愛知県 豊川市 豊川市桜町 0.078 0.080 0.073 0.075 0.068 

愛知県 碧南市 碧南市文化会館 0.077 0.067 0.069 0.067 0.070 0.055 

愛知県 刈谷市 東境町 0.061 0.073 0.066 0.046 0.037 

愛知県 常滑市 多屋大気測定所 0.087 0.087 0.079 0.068 

愛知県 小牧市 小牧市大気汚染局 (0.073) 0.100 0.081 0.089 0.088 0.087 0.062 

愛知県 稲沢市 稲沢市役所 0.079 0.071 0.085 0.073 0.079 0.063 

愛知県 東海市 名和町吹付 0.087 0.069 0.076 0.070 0.072 0.067 0.058 0.051 0.064 0.071 0.055 

愛知県 大府市 第２東名観測所 0.034 0.032 0.030 0.026 0.015 0.047 

愛知県 豊明市 阿野測定局 0.066 0.079 0.060 0.053 0.043 

愛知県 豊明市 大脇測定局 0.062 0.077 0.077 0.063 0.056 

愛知県 日進市 日進市上納池公園 0.069 0.062 0.071 0.056 

愛知県 清須市 清須市阿原 0.081 0.081 0.063 

愛知県 清州市 （旧西枇杷島小学校） 0.135 0.099 0.118 0.136 0.117 0.090 0.094 0.086 0.087 0.080 0.074 0.073 

愛知県 豊山町 豊山町栄児童遊園 0.073 0.073 0.078 0.059 

愛知県 美和町 美和町稲荷公園 0.077 0.093 0.082 0.082 0.067 

愛知県 蟹江町 蟹江町八幡 0.066 0.071 0.055 

愛知県 飛島村 国設飛島 0.100 0.110 0.086 0.093 0.086 0.095 0.069 

三重県 四日市市 納屋               (0.103) 0.126 0.111 0.086 0.099 0.097 0.095 0.114 0.085 0.149 0.109 0.101 0.050 

三重県 四日市市 東名阪 0.097 0.092 0.080 0.093 0.076 0.075 0.076 0.076 0.086 0.088 0.076 0.106 0.085 0.070 0.058 

三重県 四日市市 北消防署 0.106 0.085 0.057 

三重県 桑名市 国道２５８号桑名                             0.091 0.078 0.082 0.075 0.102 0.070 0.065 0.070 0.073 0.074 0.064 

三重県 鈴鹿市 国道２３号鈴鹿                      0.136 0.105 0.089 0.097 0.088 0.093 0.081 0.072 0.092 0.087 0.067 0.057 

大阪府 大阪市福島区 海老江西小学校 0.119 0.120 0.127 0.118 0.132 0.108 0.098 0.080 0.086 0.061 0.058 0.064 0.062 0.070 0.049 

大阪府 大阪市西淀川区 出来島小学校 0.108 0.116 0.118 0.128 0.116 0.092 0.100 0.090 0.100 0.076 0.063 0.074 0.066 0.078 0.055 

大阪府 大阪市東成区 今里交差点 0.110 0.114 0.114 0.115 0.113 0.091 0.095 0.085 0.107 0.087 0.080 0.077 0.079 0.081 0.067 

大阪府 大阪市旭区 新森小路小学校 0.128 0.120 0.130 0.132 0.119 0.103 0.115 0.101 0.101 0.088 0.085 0.086 0.095 0.085 0.056 

大阪府 大阪市住吉区 我孫子中学校 0.070 0.075 0.071 0.077 0.064 

大阪府 大阪市東住吉区 杭全町交差点 0.122 0.129 0.130 0.135 0.118 0.089 0.097 0.083 0.093 0.073 0.070 0.079 0.064 0.068 0.058 

大阪府 大阪市鶴見区 茨田中学校                                    0.079 0.076 0.075 0.077 0.078 0.060 

大阪府 大阪市住之江区 北粉浜小学校 0.121 0.121 0.124 0.125 0.103 0.091 0.103 0.094 0.101 0.077 0.072 0.081 0.076 0.084 0.066 

大阪府 大阪市 淀屋橋

大阪府 大阪市北区 梅田新道 0.127 0.110 0.112 0.117 0.106 0.090 0.088 0.083 0.093 0.080 0.071 0.073 0.072 0.083 0.066 

大阪府 堺市 堺市役所 0.104 0.116 0.108 0.109 0.091 0.069 0.107 0.094 0.090 0.071 0.069 0.066 0.071 0.075 0.059 

大阪府 堺市 第二阪和 0.090 0.065 0.067 0.086 0.076 (0.081)

大阪府 堺市 中環                                    0.109 0.094 0.096 0.079 0.081 0.079 0.068 0.077 0.060 

大阪府 堺市 湾岸 0.104 0.107 0.111 0.113 0.091 0.080 0.095 0.075 0.080 0.072 0.077 0.084 0.077 0.085 0.064 

大阪府 堺市 常磐浜寺                                    0.084 0.069 0.068 0.079 0.079 0.079 0.064 

大阪府 堺市 阪和深井畑山 0.113 0.127 0.105 0.124 0.115 0.086 0.111 0.082 0.090 0.068 0.068 0.076 0.068 0.071 0.052 

大阪府 堺市 美原丹上 0.067 0.071 0.073 0.078 0.062 

大阪府 堺市 阪和泉北 0.107 0.112 0.111 0.108 0.108 0.086 0.096 0.087 0.083 0.064 0.061 0.080 0.074 (0.081)

大阪府 岸和田市 （旧岸和田市役所） 0.100 0.098 0.115 0.110 0.100 0.082 0.093 0.072 0.081 0.072 0.068 
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６年度 ７年度 ８年度 ９年度 １０年度 １１年度 １２年度 １３年度 １４年度 １５年度 １６年度 １７年度 １８年度 １９年度 ２０年度
都道府県 市町村 測　定　局

日平均値の２％除外値　　（ｍｇ／ｍ3）

浮遊粒子状物質（ＳＰＭ）測定結果

大阪府 岸和田市 天の川ポンプ場 0.117 0.125 0.113 0.112 0.105 0.068 0.095 0.078 0.083 0.066 0.068 0.083 0.077 0.075 0.054 

大阪府 豊中市 豊中市役所 0.081 0.088 0.084 0.087 0.080 0.061 0.068 0.065 0.071 0.056 0.052 0.055 0.065 0.066 0.049 

大阪府 豊中市 千里 0.075 0.068 0.067 0.071 0.068 (0.055) 0.073 0.078 0.073 0.067 0.062 0.066 0.068 0.076 0.051 

大阪府 吹田市 吹田簡易裁判所               (0.105) 0.108 0.094 0.072 0.076 0.076 0.080 0.065 0.062 0.067 0.064 0.064 0.049 

大阪府 高槻市 高槻市役所 0.114 0.094 0.092 0.096 0.079 0.059 0.066 0.065 0.066 0.053 0.053 0.051 0.056 0.055 0.045 

大阪府 高槻市 緑が丘                                    0.053 0.059 0.057 0.060 0.046 0.042 0.040 0.042 0.037 0.044 

大阪府 守口市 淀川工科高校 0.088 0.085 0.094 0.097 0.087 0.068 0.075 0.079 0.082 0.067 0.062 0.071 0.066 0.066 0.054 

大阪府 枚方市 招提 0.108 0.112 0.101 0.100 0.101 0.078 0.086 0.077 0.084 0.061 0.057 0.063 0.065 0.064 0.049 

大阪府 枚方市 中振 0.096 0.105 0.103 0.109 0.105 0.091 0.089 0.086 0.098 0.080 0.071 0.074 0.068 0.070 0.055 

大阪府 枚方市 長尾                                    0.054 0.052 0.055 0.067 0.069 0.049 

大阪府 八尾市 太子堂（旧八尾市立病院） 0.115 0.119 0.122 0.124 0.108 0.084 (0.100) 0.078 0.095 0.081 0.077 0.083 0.078 0.080 0.068 

大阪府 八尾市 久宝寺緑地 (0.066) 0.055 

大阪府 泉佐野市 末広公園 0.096 0.105 0.110 0.106 0.093 0.074 0.095 0.072 0.076 0.067 0.066 0.071 0.067 0.074 0.056 

大阪府 河内長野市 外環河内長野(旧河内長野府民健康） 0.083 0.082 0.084 0.089 0.083 0.069 0.074 0.069 0.077 0.062 0.058 0.062 0.067 0.078 0.057 

大阪府 松原市 松原北小学校 0.109 0.115 0.113 0.121 0.105 0.081 0.095 0.075 0.095 0.075 0.067 0.082 0.073 0.078 0.063 

大阪府 柏原市 西名阪柏原旭ヶ丘                                    0.083 0.092 0.078 0.070 0.077 0.079 0.079 0.066 

大阪府 摂津市 摂津市役所 0.094 0.101 0.104 0.110 0.093 0.068 0.089 0.091 0.099 0.069 0.062 0.071 0.070 0.081 0.053 

大阪府 高石市 カモドールＭＢＳ 0.109 0.118 0.118 0.116 0.108 0.078 0.091 0.075 0.088 0.070 0.070 0.073 0.069 0.072 0.051 

大阪府 東大阪市 東大阪市環境衛生 0.107 0.113 0.110 0.103 0.109 0.087 0.102 0.087 0.101 0.074 0.075 0.077 0.079 0.081 0.065 

大阪府 四條畷市 国設四條畷               0.112 0.111 0.097 0.085 0.104 0.089 0.095 0.070 0.064 0.069 0.065 0.068 0.052 

兵庫県 神戸市東灘区 東部自動車               0.074 0.082 0.082 0.059 0.081 0.071 0.083 0.067 0.060 0.067 0.071 0.079 0.061 

兵庫県 神戸市須磨区 西部自動車                                    0.069 0.078 0.081 0.077 0.068 0.072 0.078 0.062 0.077 0.049 

兵庫県 神戸市垂水区 垂水自動車               0.079 0.087 0.085 0.075 0.109 0.104 0.096 0.086 0.096 0.090 0.092 0.105 0.069 

兵庫県 神戸市北区 北神自動車                                    (0.052) 0.053 0.060 0.063 0.064 0.050 

兵庫県 神戸市西区 西神自動車                                    0.087 0.079 0.080 0.068 0.060 0.064 0.066 0.068 (0.058)

兵庫県 神戸市西区 西自動車 (0.048)

兵庫県 姫路市 船場                                    0.081 0.076 0.066 0.071 0.073 0.082 0.079 0.055 

兵庫県 姫路市 飾磨                                    0.086 0.083 0.086 0.069 0.069 0.070 0.074 0.074 0.047 

兵庫県 尼崎市 武庫川                             0.093 0.080 0.083 0.090 0.089 0.071 0.064 0.069 0.068 0.068 0.059 

兵庫県 尼崎市 砂田子ども広場                             0.087 0.067 0.067 0.065 0.079 0.069 0.069 0.077 0.062 0.063 0.052 

兵庫県 明石市 林崎               0.095 0.097 0.086 0.066 0.072 0.076 0.072 0.066 0.068 0.076 0.073 0.106 0.072 

兵庫県 明石市 小久保                                    0.063 0.058 0.061 0.068 0.090 0.052 

兵庫県 西宮市 六湛寺                             0.092 0.068 0.081 0.077 0.077 0.071 0.067 0.066 0.055 0.064 0.048 

兵庫県 西宮市 津門川        0.112 0.087 0.090 0.091 0.072 0.086 0.093 0.089 0.071 0.058 0.079 0.069 0.075 0.055 

兵庫県 西宮市 河原 0.051 0.051 0.051 0.062 0.046 

兵庫県 西宮市 甲子園 0.104 0.102 0.081 0.076 0.074 0.061 0.068 0.078 0.071 0.084 0.065 0.069 0.070 0.076 0.055 

兵庫県 西宮市 塩瀬 0.056 0.056 0.055 0.063 0.050 

兵庫県 芦屋市 打出 0.099 0.099 0.092 0.096 0.097 0.077 0.093 0.092 0.087 0.079 0.069 0.074 0.069 0.068 0.050 

兵庫県 芦屋市 宮川小学校               0.099 0.107 0.085 0.071 0.082 0.083 0.090 0.068 0.069 0.071 0.070 0.072 0.049 

兵庫県 伊丹市 緑ヶ丘 0.130 0.134 0.120 0.130 0.119 0.097 0.111 0.094 0.104 0.082 0.079 0.090 0.075 0.071 0.053 

兵庫県 加古川市 平岡 0.093 0.106 0.089 0.101 0.092 0.079 0.096 0.081 0.076 0.061 0.073 0.082 0.080 0.084 0.059 

兵庫県 加古川市 鳩里 0.069 0.083 0.062 

兵庫県 宝塚市 栄町 0.098 0.097 0.090 0.096 0.092 0.076 0.086 0.086 0.090 0.078 0.075 0.074 0.075 0.074 0.055 

兵庫県 高砂市 中島 0.102 0.103 0.095 0.093 0.082 0.075 0.084 0.104 0.087 0.070 0.067 0.065 0.064 0.071 0.052 

兵庫県 川西市 加茂                                    0.105 0.078 0.072 0.079 0.063 0.064 0.055 

赤字の測定局は測定が終了しているもの。

日平均値の2%除外値が0.1mg/㎥を超過

2日連続で0.1mg/㎥となった局（日平均値の2%除外値が0.1mg/㎥を超過した局を除く）


